(التحدي)

Kur'an-ı Kerim'in ilâhî kaynaklı olduğunu kabul etmeyenlere Kur'an'ın benzerini getirmeleri hususunda meydan okuması anlamında bir terim

(bk. İ' CÂZÜ'İ-KUR'ÂN; KUR'AN).

TEHÂFÜTÜ'İ-FELÂSİFE

(تهافت الفلاسفة)

Gazzâlî'nin

(ö. 505/1111)

İslâm Meşşâî felsefesini ve Yeni Eflâtuncu sudûr nazariyesini eleştirmek amacıyla yazdığı eser.

Gazzâlî hayatının en verimli döneminde (1085-1095) felsefeye ilgi duymuş, iki yıl süreyle Fârâbî ve İbn Sînâ külliyyatını inceledikten sonra bir yıl süreyle okudukları üzerinde durarak bazı meselelerde yoğunlaşmıştır (*el-Münkız*, s. 85). Filozofların tutarsızlıklarını ortaya koymadan önce felsefe alanında kendisini kanıtlamak için 487 (1094) yılında *Mağâşidü'l-felâsife*'yi kaleme almış, ardından *Tehâfütü'l-felâsife*'yi yazmıştır (488/1095). Eser bir giriş, dört mukaddime, yirmi konunun (mes'ele) incelendiği "İlâhiyyât" ve "Tabîyyât" başlıklı iki bölümle kısa bir hâtimeden oluşmaktadır. Konuların on altısı ilâhiyat ve metafizik, dördü tabîyyâta dairdir.

63-69).

BİBLİYOGRAFYA :

Gazzâlî, *Tehâfütü'l-felâsife: Filozofların Tutarsızlığı* (nşr. ve trc. Mahmut Kaya – Hüseyin Sarıoğlu), İstanbul 2005, s. 1-13, 15-47, 68-78, 208-210, 212-214, 225; a.m.f., *el-Münkiz mine'd-dalâl* (nşr. Cemil Salîba – Kâmil İyâd), Dimaşk 1358/1939, s. 85; a.m.f., *Mizânü'l-âmel* (nşr. Süleyman Dünyâ), Kahire 1964, s. 15, 185, 195; Fârâbî, "Eflâton ile Aristoteles'in Görüşlerinin Ulaştırılması", *İslâm Filozoflarından Felsefe Metinleri* (trc. Mahmut Kaya), İstanbul 2003, s. 174; İbn Sînâ, "Tevhîd'in Hakikati ve Nübüvvetin İspâtı Üzerine", a.e., s.

183-187; Bekir Karlığa, *İslâm Düşüncesinin Batı Düşüncesine Etkileri*, İstanbul 2004, s. 339-342; Mahmut Kaya, "İbn Sînâ'nın Filozof Yemini", *Uluslararası İbn Sînâ Sempozyumu, Bildiriler*, İstanbul 2008, II, 155-160.

MAH MUT KAYA

TEHÂFÜTÜ TEHÂFÜTÜ'İ-FELÂSİFE

(تهافت تهافت الفلاسفة)

İbn Rüşd'ün
(ö. 595/1198)

Gazzâlî'nin

Tehâfütü'l-felâsife adlı eserine
cevap olarak yazdığı eser.

Meşşâi okulunun son büyük temsilcisi, aynı zamanda fakih ve hekim olan Ebû'l-Velîd İbn Rüşd, din-felsefe ilişkisinin sağlam bir zemine oturtulması meselesine özel önem atfederek bu konuda müsta-